

Nämndinitiativ

Grundskolenämnden Malmö

Bekämpa hedersförtrycket ihop med civilsamhället

Hedersrelaterat våld och förtryck i Malmö och Sverige måste förgöras. Hedersförtryck är bland det största sveket som gamla vänster- och höger regeringar har skapat. Det är ett svek som har inneburit mycket lidande. De kan försöka att kompensera offren genom att börja med att be om ursäkt.

För att kunna bekämpa hedersrelaterat våld och förtryck på ett effektivt sätt måste man ha klart för sig vad hederskultur handlar om. Hedersrelaterat våld och förtryck uppstår för att "skydda" familjen eller släkten "heder", det vill säga sociala anseende och/eller status. När någon, ofta dottern, i familjen eller släkten ansetts smutsat ner familjens "heder" använder familjens patriark, ofta föräldrarna, våld och förtryck för att straffa och försöka reparera familjens eller släktens "heder". Men även söner kan vara offer för eller delaktiga i hedersförtrycket. Inom hederskulturen reduceras människovärdet till hur bra eller dåligt denne lyckas upprätthålla familjens "heder". Dessa värderingar och/eller beteende ska inte ha en plats i vårt Sverige.

Hedersförtrycket har tyvärr tillåtits utveckla till att bli ett stort problem. Minst 240 000 unga i Sverige lever under hedersförtryck och 1/3 elev med utländsk bakgrund lever under hedersrelaterade normer. (Aftonbladet 2017) I Malmö utsätts ca 20% eller 1 av 5 ungdomar för oskuldslor. (Örebro universitet 2022)

Stora problem som byggts upp under lång tid kräver också lång tid att lösa. Vi Sverigedemokrater Malmö vill utveckla och stärka arbetet emot hedersrelaterat våld och förtryck. Nu vill vi att samla kraft och bekämpa hedersförtrycket ihop med relevanta aktörer i civilsamhället.

Vi vill lyfta riksorganisationen Glöm Aldrig Pela och Fadime (GAPF) som en möjlig aktör att samarbeta med. De är politiskt obundna, aktiva och har arbetat länge emot hedersrelaterat våld och förtryck. GAPF har ett särskilt förtroende genom att samla många engagerade med verkliga erfarenheter av hedersrelaterat våld och förtryck. Vi tror därför att ett samarbete med dem hade underlättat för elever att söka hjälp i skolan. Våra elever ska ha rätt till frihet, välmående och goda förutsättningar till att utbilda sig i Malmö.

Aftonbladet (2017). Forskare: "240 000 unga i Sverige kan vara drabbade".

<https://www.aftonbladet.se/nyheter/a/knm9/forskare-240-000-unga-i-sverige-kan-vara-drabbade>

Örebro universitet (2022). Ett välfärdssystem som inkluderar alla kan motverka hedersförtryck.

<https://www.oru.se/nyheter/nyhetsarkiv/nyhetsarkiv-2022/ett-valfardssystem-som-inkluderar-alla-kan-motverka-hedersfortryck/>



Med anledning av detta yrkar Sverigedemokraterna:

- Att uppdra åt grundskoleförvaltningen att söka och inleda samarbete med relevanta aktörer i civilsamhället i syfte att bekämpa hedersförtrycket.

För Sverigedemokraterna Malmö

Magnus Olsson (SD)

Rickard Åhman-Persson (SD)

Poiesh Sodagar (SD)

Gustav Kjällström (SD)

2023-09-13